(92) Cf. Epist. ad Ephes. vi, 16.

(93) Luc. xviii, 40. Hæc Christi verba superbix remedium adhiberi jubet et Nilus De octo vitis
 p. 214: Διὰ τοῦτο καὶ ὁ Χριστὸς εἶπεν· «Ὅταν ποιήσητε... ἐσμεν· ὁ μονονουχὶ λέγων· ὅτι ἐπειστέναι μέλλῃ
 τὸ θηρίον, τότε διὰ τῶν βημάτων τούτων ἀποκλείεται τὰς θύρας αὐτοῦ. Male jungitur ἐτε cum μέλλῃ. Re-
 scribitur δταν, ut est in cod. 39, quod neglexisse Gotelorium miror Monum. t. III, qui eo libro utebatur.

(94) II Epist. ad Cor. viii, 9.

(95) II Epist. ad Cor. x, 5.

(96) Epist. ad Philipp. iv, 7.

quam ex uberrimo fonte scaturientes, ipsum prorsus, ac terram in qua sedebat, proluerent. Atque ipse, hujusmodi dissidium deplorans, perquam ardentem ab eo contendebat, ut postremi illius itineris comitem se adhiberet, nec post ipsius discessum in mundo jam remaneret, his verbis utens: Ecquid, o pater, tui duntaxat, ac non proximi rationem habes? Quonam autem modo hac in re perfectæ charitatis officio fungeris (pro eo atque a Christo dictum est, Diliges proximum tuum sicut te ipsum), cum tu quidem ad requiem pergas, me autem in oppressione atque ærumna relinquas, ac priusquam in religionis vitæ certaminibus, ut par est, exercitatus sim, variasque hostium insidias compertas habeam, ad singularem pugnam cum ipsis ineundam me objicias? Ex quo quidnam aliud contingere potest, nisi ut veteratoris ipsorum artibus prosternerar, atque ut imperitis ac timidis gladiatoribus usu venire solet, sempiternam animæ mortem oppetam? Ad Domitium, quæso, roga atque obsecra, ut me quoque tui e vita discessus socium asciscas, id ut facias, per eam ipsam spem quam habes fore ut laboris mercedem percipias, te obtestor. Hoc, inquam, a Deo precibus contende, ut ne unicam quidem diem post tuum discessum in hac vita peregriner, atque in densissima hac solitudine oberrem.

Hæc cum Josaphat plorans diceret, senex placide ac leniter ipsum reprimens, Dei iudiciis, inquit, quæ mentis humanæ captum excedunt, oblectari minime debemus. Nam ego, cum de hac re multas ad Deum preces fudissem, eumque cui nulla vis afferri potest, velut per vim adigere tentassem, ut ne inter nos disjungeremur, ab ipais bonitate hoc didici, minime tibi nunc conducibile esse carnis onus abjicere, verum in religiosa exercitatione tandiu permanere, quoad splendidiorum coronam tibi texueris. Nondum enim pro ea quæ tibi parata est mercede satis decertasti; verum paulum adhuc labores oportet, ut lætus in Domini (tui gaudium intres. Nam ego quidem jam pene centenarius, annos quinque et septuaginta in hac solitudine confeci. Tibi vero, utique non tanta temporis mora futura est, ac certe ad id spatium, ut jubet Dominus, propius accedas necesse est, quo tibi nulla ex parte inferior sis, qui dei et æstus pendus pertulerunt (*Matth. xx*). Quapropter, o amice, quæ a Deo decreta sunt, prompto ac lubenti animo accipe. Nam quæ ipse decrevit, quis tandem mortalium dissipare queat? Atque ipsius gratia conservatus, tolerantiam præsta.